4

ъfr{

от с,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА С МОЛЕ НСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

цN9 /6 у3 - nnll
-----т-

Об использовании земельного участка
по улице Рыленкова без его

предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Jt 1300

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.оьулuр.твенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов), Администрации

Смоленской области от 28.05.2015 Ns з02 (об утверждении Положения о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находящихQя в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

пубпrr"о.о сервитута>, решением 69-Й сессии Смоленского

гЬрод.поrо Совета tV созыва от 20.02.20|5 JЮ |з2З (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не рЕвграничена,

на территории города Смоленска)), постановлениями АдминиGтрации города

СrолЬнСка оТ 01.11 .2о2З N 307з-адм <об утверждении Правип определения

размера платы за исп()льз()ваI]ие земельных участков, государственная

собс.гвеннос.гЬ на ко.I,орые I{e разграничена, на территории города Смоленска

без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута для р€вмещения объектов, виды которых установлены
постаноВлениеМ Правительства Российской Федеращии от 03.|2.20t4 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, рЕвмещение которых может

осуlцествляться на землях или земельных участках, находящихся в

государствеtlной или муниципальной собственности, без предоставления

земеJIьных участков и уста}IоI]JIения серI}итутов)), а также условий и сроков ее

внесения) (далее - постановление Администрации города Смоленска

от 01.11.2О2з N9 3073-адм), от 15.11.202з Jrfs 3206-адм (об утверждении

2

Ддминистративного регламента Администрации города Смоленска По

предоставлениIо му ниципальной услуги <Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в государственной
или муницип€Lпьной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута)), на основании
заявления общества с ограниченной ответственностью (ФОРСТ)
(далее ООО кФОРСТ>) о,г 04.06.2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1 . Предоставить ООО (ФОРСТD (ИНН 67З207 |392, ОГРН
l|467ЗЗ005484) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 70 кв. м,
отнесенный к категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по
адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Рыленкова, в границах кадастрового кварт€Lла

67:27:0031 401 , для l{естациоFIарных объектов для ок€вания услуг
общественного питания (сезонные (летние) кафе Ilредприятий общественного
питания), бытовых услуг, нестационарных объектов для организации
обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в
прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии,
солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и
киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для
санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские
пункты первой rrомощи, площадки или поляны для пикников, танцев€tльные,
спортивные и детские игровые площадки и городки), за исключением

расположенных на землях лесного фонда ук€ванных нестационарных объектов.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, оr,ображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 5 лет.
4. Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земеJIьных и жилиtr{ных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 0l .I|.202З Ns 3073-адм.

5. ООО (ФОРСТ) выполнить требования о приведении земельного

участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в случае, если использование земельного участка приведет к
IIорче или уничтожению плодороllного слоя почвы в границах земельного

участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего постановления.

3

6. Испоrrьзование земеj]ьFtоI-О 1ltlзa,rпа, указанного в гIункте i настоящего

постановления, в зоне прохождения транспортной инфраструктуры, а также в

зонах с особыми условиями использования территории осуществлять в

соответствии С установленным правовым режимом.
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием гIредставителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

пос1ановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

,!

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Администрации города
на офиtlиальном саЙте

Приложение
{ь

tt/ lB,Y 3- Ц,.U € ?С O6.JoJy

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на плане

*

{F

*

.Ё

l}

Наименование IIJIанируемого к размещению объекта:

Нестационарные объекгы для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе

предприятпй общественного питания), бытовых ушуг, нестационарные объекгы для
организации обслуживания зон отдыха насепения, в том чиспе на пляжных территориях В

прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинкн
для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые

фонтанчики и другое оборудование, в том чиспе для санитарной очистки территории, пУНКТЫ

проката инвентаря, медицинские пункты первой помощп, площадкп или полЯНы для пиКНИКОВ,

танцевальные, спортивные п детские игровые площадки 1.1 городки),3а искпючением

расположенных на землях лесного фонда указанных нестацпонарных объекгов.

местоположение объекта и кадастровый номер земельного )ластка (кадастровый номер кадастрового

квартала в слуIае, если земельный ylacToK не поставлен на государственный каластровый рет):

обл. Смоленская, г. Смоленск, ул. Рыленкова, кадастровый квартал: б7:27:0031401

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка:

70 кв.м

Категория земель:

3емли насе.пённых пунктов

Вил разреШенногО использоваНия земель или земельного yIacTKa (в соответствии с правиJIами

землепользования и застройки соответствующего муниципЕlльного обрщования Смоленской области):

Благоустройство территорпи

Ограничения использованrlя земель лtли земельного )ластка, в том числе:

налшIие объеrстов лтнженерной инфраструктуры и ю( характеристики:

наличие объекгов транспортной инфраструктуры и их характеристики:

ПРОеЗ.Il "

нarлшIие и парап{етры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых:

налиrIие особо охраняемых природных терРиториЙ, объектов культурного наследия, иных территорий и
объектов, оtрани.Iивающих использование земельного )пrастка:

67:00-6.432 Третий пояс зоны санитарной охраны водозабора ЗАО <Смолстром_СервисD в д.
Алтуховка Смоленского района Смоленской облаgги +.

*

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕПЩ,НИЯ ОБЪЕКТА
на пре.цдолЕгаемьD( к испоJIьзовtlнию земJID( (земеrьном учаспсе)

t*е,

э--.;
:13

}

a

, ?16.6о

(l

'} a"6iб

ч |';i)

о ?э{6l0

п

,сý,ф

,t

]lýс or

l
i

r'ý

Lлl

?i
*l

{

*lB

L

ъ
}-

,t

,, }\\
-ь

р 4

4

l

ь

z:Ььз
4
67|2'

q
е

0п'>чtР

о

,
,(

д

,'Т

.i =,: ',
ly

ot-

{ t

}

о-

в iý,
l а; |,

I/

,

э

a

l

Фб

ф t
:590

-{G_-}j';_
ýЕt'

l

a_

Каталог координат характерных точек границ территории

:3У1

Описание границ смежных землепользователей

зу1

От точки N н1 до точки N н1 земли государственной собственности

*

*

,*

{ь

fe

s

аГ
подписи)

лиц и

Номера
характерных

точек

Коорлината
х

Координата
Y

.Щирекционный
угол

.Щлина
линии

l 458037,40 |225з99,97 37о 55,,1 3,5

2 458040,16 1225402,12 |25" 20"9 20,12

J 458028,52 12254|8,53 2|7о 55,,| 3,5

4 458025,|lб |225416,з8 305" 20,,9 , 20,12

l 458037,40 |225399,97 37о 55,,1 3,5

(t